島原市報道資料

                             令和２年４月３０日

報道関係者 各位

島原守護神「しまばらん」から、新型コロナウイルス感染拡大防止対策についてメッセ

ージが届きました。

メッセージは注意喚起を促すものや、医療機関など感染対策の最前線で働かれている人

への感謝のメッセージなどが、わかりやすいイラスト形式となっています。（別添）

新型コロナウイルスが１日でも早く終息に向かうよう、しまばらんからのメッセージを

感染拡大防止対策に活用してまいります。

 イラストの使用等については下記のとおりです。

 イラストデータは提供いたしますので、必要な場合は担当までお知らせください。

記

１．イラストの使用について

  新型コロナウイルスの感染拡大防止対策に関しては自由に使用可能です。

   また、使用については無料ですが申請書の提出が必要です。

 ２．申請方法

   市公式ホームページの「しまばらんの部屋」から申請書をダウンロードのうえ、政

策企画課へご提出ください。

   政策企画課で直接申請することもできます。

担当：島原市政策企画課 島原ふるさと創生本部

担当 林田、西田

電話：0957-62-8012

E-mail：m-hayashida@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 子供たちにもわかりやすいイラスト形式となっています。

 ＧＷ期間中も感染予防と STAY HOMEを徹底しましょう！

しまばらんから

メッセージが届きました！